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Protokół z Zebrania Wiejskiego Sołectwa Gogołowa 

z dnia 15 marca 2023 r. w Gogołowej 
 

Pkt. 1. Otwarcie Zebrania  
Zebranie odbyło się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Gogołowej, w godzinach 
17.30 – 19.15. Na liście obecności podpisało się 71 mieszkańców, co stanowiło niezbędne 
quorum.  
Lista obecności (8 kart) stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Zebranie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mszana Pan Marek Liśnikowski, który 
powitał wszystkich obecnych Mieszkańców, Wójta Pana Mirosława Szymanka, Z-cę Wójta 
Pana Błażeja Tatarczyka, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz Gminy, kierowników i 
pracowników Urzędu Gminy, Panią Sołtys i członków Rady Sołeckiej, radnych gminnych 
oraz dyrektorów i przedstawicieli gminnych jednostek i organizacji. 

Pkt. 2. Wybór przewodniczącego i sekretarza Zebrania 
Na Przewodniczącego Zebrania zgłoszono Pana Błażeja Tatarczyka, który wyraził zgodę. 
Innych propozycji nie zgłoszono. W głosowaniu mieszkańcy jednogłośnie zaakceptowali 
kandydaturę Przewodniczącego Zebrania. 
Na sekretarza Zebrania zgłoszono Panią Mirosławę Książek-Rduch, która wyraziła zgodę. 
Innych propozycji nie było, mieszkańcy jednogłośnie przegłosowali kandydaturę.  

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad 
Prowadzenie Zebrania przejął Pan Błażej Tatarczyk, który odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie Zebrania i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Wybór przewodniczącego i sekretarza Zebrania. 
3. Przedstawianie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za rok 2022. 
5. Wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej. 
6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w 2022 r. 
7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

i poprosił o jego przegłosowanie. 
Zebranie jednogłośnie przegłosowało porządek obrad. Przewodniczący podał, że punkty 1-3 
zostały zrealizowane i przeszedł do pkt. 4. 

Pkt. 4. Sprawozdanie sołtysa 
Sołtys Wioleta Szotek na wstępie poprosiła o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci śp. 
Ireny Liśnikowskiej, zmarłej niedawno członkini Rady Sołeckiej w Gogołowej.  
Następnie Pani Sołtys złożyła sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za rok 
2022 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Ponieważ nie zamierzała już 
startować w kolejnych wyborach, na zakończenie Pani W. Szotek podziękowała 
mieszkańcom za 14 lat współpracy, za okazane zaufanie i pomoc. Podziękowała również 
władzom gminy, dyrektorom szkoły w Gogołowej, organizacjom oraz firmom, na których 
wsparcie mogła liczyć. 
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Następnie podziękowania i kwiaty ustępującej Pani Sołtys wręczyli Wójt Gminy 
Mirosław Szymanek, Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk, Przewodniczący Rady Gminy Pan 
Marek Liśnikowski oraz przedstawiciele ustępującej Rady Sołeckiej. 

Pkt. 5. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej 
Przewodniczący Zebrania poprosił mieszkańców o zgłaszanie kandydatur do Komisji 
Skrutacyjnej, która przeprowadzi wybory w głosowaniu tajnym. Do Komisji Skrutacyjnej 
zostali zgłoszeni: 

 Pan Mirosław Winkler – wyraził zgodę, 
 Pan Szymon Zoremba – nie wyraził zgody, 
 Pani Danuta Michalik – wyraziła zgodę, 
 Pani Katarzyna Chrząszcz – wyraziła zgodę. 

Nie było więcej kandydatur. Zebranie jednogłośnie przegłosowało skład Komisji Skrutacyjnej: 
Mirosław Winkler, Danuta Michalik, Katarzyna Chrząszcz. Członkowie Komisji wybrali 
spośród siebie przewodniczącego, którym został Pan Mirosław Winkler. 
 

I. Wybory sołtysa 
Przewodniczący Zebrania poprosił mieszkańców o podawanie kandydatów na stanowisko 
Sołtysa. Zgłoszono kandydatury: 

 Pani Anna Orszulik-Oślizlok – wyraziła zgodę,  
 Pani Renata Sobik – nie wyraziła zgody,   
 Pani Justyna Wawrzaszek – wyraziła zgodę. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
 
Pani Anna Orszulik-Oślizlok przedstawiła krótko swoją osobę, zapowiadając, że w razie 
wyboru podejmie się funkcji sołtysa pod warunkiem, że społeczność lokalna będzie chciała 
współdziałać, a nie tylko zgłaszać postulaty. 
 
Pani Justyna Wawrzaszek również przedstawiła krótko swoją osobę. 
 
Następnie Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. 
Przewodniczący Zebrania wyjaśnił zasady głosowania. 
Członkowie Komisji rozdali karty do głosowania i przeprowadzili tajne głosowanie. 
Po przeprowadzeniu głosowania i obliczeniu wyników Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 
Pan Mirosław Winkler odczytał protokół z obliczenia głosów, który stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu.  
Na ogólną liczbę 71 osób uczestniczących w Zebraniu Wiejskim, uprawnionych do 
głosowania, udział w głosowaniu wzięło 71 osób. Głosów ważnych oddano – 71, głosów 
nieważnych oddano – 0. W wyniku głosowania kandydaci otrzymali następującą liczbę 
głosów: 
 Orszulik-Oślizlok Anna – 47 
 Wawrzaszek Justyna – 24. 
Sołtysem Sołectwa Gogołowa została Pani Anna Orszulik-Oślizlok. 
 

II. Wybory Rady Sołeckiej 
Przewodniczący Zebrania poprosił o zgłaszanie kandydatów do Rady Sołeckiej. 
Poinformował, że zgodnie ze statutem Sołectwa Gogołowa, Rada Sołecka składa się z 5 
członków.   
Mieszkańcy zgłosili kandydatury: 

 Pani Sobik Renata – wyraziła zgodę 
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 Pani Wita Aleksandra – wyraziła zgodę 
 Pani Wodejko Justyna – wyraziła zgodę 
 Pani Zając Mariola – wyraziła zgodę 
 Pan Połednik Tomasz – wyraził zgodę 
 Pan Zoremba Paweł – wyraził zgodę 
 Pani Wawrzaszek Justyna – wyraziła zgodę. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania. Przewodniczący 
zebrania wyjaśnił zasady głosowania. 
Członkowie Komisji rozdali karty do głosowania i przeprowadzili tajne głosowanie. 
Po przeprowadzeniu głosowania i obliczeniu jego wyników, Przewodniczący Komisji 
Skrutacyjnej odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w wyborach Rady Sołeckiej, 
który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Na ogólną liczbę 71 mieszkańców uczestniczących w Zebraniu, udział w głosowaniu wzięło 
71 osób. Głosów ważnych oddano - 70, nieważnych - 1. W wyniku głosowania kandydaci 
otrzymali następującą liczbę głosów: 
1. Sobik Renata – 63                    
2. Wita Aleksandra – 56                    
3. Wodejko Justyna – 55                   
4. Zając Mariola – 41                   
5. Połednik Tomasz – 39                   
6. Zoremba Paweł – 54  
7. Wawrzaszek Justyna – 37 
 
W skład Rady Sołeckiej weszli kandydaci z największą liczbą głosów: Sobik Renata, Wita 
Aleksandra, Wodejko Justyna, Zoremba Paweł i Zając Mariola. 

Pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w 2022 r. 
W czasie przygotowywania kart do głosowania zrealizowano pkt. 6 - tj. Sprawozdanie z 
działalności Rady Gminy w 2022 r. Przedstawił je Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek 
Liśnikowski. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Do sprawozdania nie było pytań. 

Pkt. 7. Wolne głosy 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabierali mieszkańcy: 
 Mieszkanka Pani Justyna Wodejko zapytała o termin oddania do użytku sali budowanej w 

ramach rewitalizacji centrum Gogołowej. 
 Z-ca Wójta Pan Błażej Tatarczyk odpowiedział, że niestety ta inwestycja „rodzi się w 

wielkich bólach”. Jej rozpoczęcie trafiło na bardzo niesprzyjający czas – najpierw 
wybuchła pandemia i problemy z nią związane, w tym trudności na rynkach budowlanych, 
destabilizacja cen. Następnie przyszła wojna w Ukrainie i rosnąca inflacja. Odbiło się to 
na firmie prowadzącej inwestycję, realizacja kolejnych etapów idzie bardzo wolno. Od 
kilku dni na budowie jest dachówka, należy mieć nadzieję, że dach zostanie położony i 
budynek będzie zamknięty. Na dzień dzisiejszy Gmina nie może jednak złożyć obietnicy, 
że do maja przyszłego roku całe zadanie zostanie ukończone. 

 Głos zabrał Wójt Pan Mirosław Szymanek, który na wstępie przeprosił Mieszkańców za 
to, że realizacja zadania opóźnia się już o półtora roku, a na razie nic nie wskazuje na 
zakończenie. Cierpią na tym również strażacy, którzy garażują wóz w remizie w Połomi i 
stamtąd muszą wyjeżdżać na akcje. Mimo licznych problemów Gmina podejmuje różne 
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kroki, mające pomóc w dokończeniu inwestycji, na podstawie ugody sądowej została 
dołożona dodatkowa kwota do realizacji zadania, jeśli firma by je wykonała. Wiele 
wskazuje jednak na to, że obecny wykonawca nie daje gwarancji dokończenia budowy. 
Prawdopodobnie po zamknięciu budynku, czyli dokończeniu dachu, trzeba będzie 
rozwiązać umowę z firmą AGC, przeprowadzić inwentaryzację stanu istniejącego i 
rozpisać nowy przetarg. Oznacza to oczywiście i wydłużenie terminu oddania inwestycji i 
prawdopodobnie wzrost ostatecznych kosztów. Dokończenie budowy może potrwać 2 lata. 
Od obecnej firmy Gmina będzie musiała dochodzić roszczeń na drodze sądowej. Wójt 
dodał, że jest to pierwsza inwestycja za jego kadencji, z którą gmina ma takie problemy.  

 Mieszkanka Pani Maria Frysz zgłosiła interwencję w sprawie właścicieli psów, którzy nie 
sprzątają za swoimi pupilami wyprowadzając je na spacery. Notorycznie jest zabrudzona 
droga i pobocza na ul. Cichej i Leśnej, gdzie wielu mieszkańców przychodzi na spaceru. 
Miejscowi muszą pilnować, by obce psy nie załatwiały się na ich posesjach. Czy można 
zobligować właścicieli psów, aby sprzątali? 

 Mieszkanka Pani Joanna Liśnikowska dodała, że dotyczy to nie tylko psów, ale i kotów.  
 Z-ca Wójta powiedział, że zostanie na ten temat przygotowany artykuł do gazetki gminnej, 

uczulający właścicieli zwierząt na kwestię sprzątania po nich. 
 Pani J. Liśnikowska poruszyła temat działalności firmy Winkler, która w centrum składa 

wielkie ilości kruszyw. Był rok na usuniecie tych zwałów, a jednak nadal tam są. 
 Z-ca Wójta odpowiedział, że odbyło się wiele spotkań z przedstawicielami firmy zarówno 

w Urzędzie Gminy, jak i w siedzibie firmy. Właściciele zostali zobowiązani do usunięcia 
zwałów. Obecnie tłumaczą oni, że nie ma tak dużego popytu na piasek i kruszywo, na jaki 
liczyli. Spodziewają się, że popyt ruszy wiosną i pryzmy znacznie się zmniejszą. Z-ca 
Wójta dodał, że w przyszłości nie będzie możliwe na placu naprzeciw kapliczki 
składowanie kruszyw, gdyż zabrania tego podjęta przez Radę Gminy uchwała w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Na pytanie Mieszkanki Pani Liliany Liszki, kiedy będą czyszczone chodniki, Pan Z-ca 
odpowiedział, że na razie trwa jeszcze procedura zimowego utrzymania dróg i chodników, 
specjalnie są one sypane, aby nie były śliskie. Na wiosnę ruszy sprzątanie i czyszczenie z 
piasku i namułów.  

 Na pytanie Mieszkańca Pana Marcina Antończyka czy Gmina zrobi coś ze śmieciami 
zwożonymi pod zwałowisko Pochwacie, Pan Z-ca odpowiedział, że każdą taką sytuację 
Gmina zgłasza do miasta Jastrzębie-Zdrój, ponieważ tamtejsze działki to już teren miasta. 
Można też pomyśleć o zamontowaniu w okolicy fotopułapki. 

 Pani Anna Orszulik-Oślizlok, wybrana na nową sołtys Gogołowej zgłosiła konieczność 
powrotu na swoje miejsce tabliczki z nazwą ulicy Śmieji. 

Dalej w sprawach bieżących Wójt M. Szymanek poinformował o planowanych inwestycjach 
gminnych w sołectwie – w tym roku będzie budowane boisko ze sztuczną nawierzchnią przy 
Szkole Podstawowej, przy okazji będzie przebudowany wjazd do szkoły i urządzony teren. 
Zostanie również przeprowadzona mała termomodernizacja szkoły, polegająca na wymianie 
pieca c.o. W planach na przyszłość jest budowa sali sportowej, zamiast małej salki 
gimnastycznej, która teraz jest w szkole. 
Z-ca Wójta poinformował z kolei o planowanych remontach na drogach w ramach 
porozumień z kopalnią na likwidację szkód górniczych. Nowa nawierzchnia ma zostać 
położona na odcinku ul. Boryńskiej, Okrężnej (od boiska do nr 4), Leśnej (od nr 45 do końca), 
Słonecznej (do wjazdu do bramy szkolnej). Na bieżąco jest też monitorowana ul. Jastrzębska, 
ponieważ często występują na niej szkody.  
 
Dalej głos zabierali: 
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 Mieszkaniec, Pan Zoremba zapytał, czy prawdziwe są pogłoski o upadku Kółka 
Rolniczego? 

 Pan Wójt odpowiedział, że również doszły go takie wieści, ale nie miałaby to być 
upadłość, tylko likwidacja, przeprowadzona zgodnie z procedurami. 

 Na uwagę Pani J. Wodejko, że firma Tauron nie posprzątała gałęzi po ostatniej przycince, 
Z-ca Wójta odpowiedział, że firma sukcesywnie sprząta za sobą w całej gminie. 

 Mieszkaniec Pan Przemysław Malinowski zgłosił zabrudzenie drogi i jej fatalny stan w 
okolicy domów budowanych przez dewelopera na ul. Spokojnej. Czy gmina nie może 
przejąć tej drogi?  

 Z-ca Wójta odpowiedział, że spotkał się już z deweloperem w tym temacie. Co do 
przejęcia drogi – jest pewien problem, ponieważ tylko część działek należy do dewelopera, 
a pozostałe do mieszkańców, którzy mają zaciągnięty kredyt hipoteczny. Gmina nie może 
przejąć działek drogowych obciążonych hipoteką. Na razie największe uszkodzenia będą 
łatane zdrapką asfaltową.   

 Mieszkaniec Pan Tomasz Połednik zapytał, czy Gmina zastanawia się nad modernizacją 
oświetlenia. 

 W odpowiedzi Pan Wójt wskazał, że 10 lat temu gmina przeprowadziła modernizację 
oświetlenia na wszystkich swoich drogach. Przyniosło to pewne oszczędności w kosztach. 
Oczywiście technologia idzie do przodu i dziś są już nowe rozwiązania, z których można 
będzie skorzystać. Gmina chce przystąpić do takiej modernizacji w ramach projektu 
realizowanego z Subregionem Zachodnim.  

 Z-ca Wójta dodał, że Gmina ma 1100 opraw na słupach. W planach na przyszłość jest 
wymiana wszystkich na ledowe, ale dopiero, gdy będzie pewność, że samorząd korzystnie 
wyjdzie na takiej modernizacji. Aby tak się stało, trzeba będzie zamontować w szafkach 
oświetleniowych dodatkowe oprogramowanie, aby płacić tylko za energię faktycznie 
zużytą. Trwają rozmowy na ten temat z Tauronem. 

 Z-ca Wójta przypomniał, że jeśli ktoś z mieszkańców składał wniosek na zakup węgla za 
pośrednictwem gminy, powinien go zrealizować, albo złożyć pisemną rezygnację. Z 
zamówionego węgla gmina musi rozliczyć się do końca kwietnia, a pozostało jeszcze 
sporo nieopłaconych wniosków. Następnie Pan Z-ca Wójta poinformował mieszkańców, 
że w tym roku Gmina przymierza się do opracowania nowego Programu Ograniczania 
Niskiej Emisji, będą wśród mieszkańców przeprowadzone badania ankietowe w celu 
wskazania, jakim rodzajem ogrzewania są zainteresowani. Omówił też zasady działania 
Punktu Programu Czyste Powietrze, z którego mieszkańcy mogą ubiegać się o dotacje na 
wymianę kotłów, montaż fotowoltaiki czy termomodernizację budynków mieszkalnych. 

 Na uwagę Mieszkańca, Pana Adama Kubicy, że są różne opinie na temat fotowoltaiki i 
możliwości magazynowania wytworzonej energii, Z-ca Wójta odpowiedział, że przed 
przeprowadzeniem takiej inwestycji należy udać się do Tauronu w celu sprawdzenia 
obciążenia sieci i możliwości odbioru nadwyżki energii. Zainteresowanie tym typem 
ogrzewania na pewno będzie wzrastać, bo jest to preferowany w Unii rodzaj energii 
odnawialnej. 

 Pani Justyna Wodejko zadała pytanie, czy z autobusu wożącego dzieci na lekcje w-fu na 
basen można by również skorzystać w celu wyjazdów na wycieczki szkolne? 

 Pan Z-ca odpowiedział, że na dowóz dzieci na basen Gmina podpisuje umowę z firmą 
zewnętrzną. Szkoła musi zwrócić sie do firmy, czy chce realizować usługę dowozu na 
wycieczki. Gmina nie ma własnej floty autobusów, jej zakup byłby zbyt kosztowny. 

 Na pytanie Pani J. Wodejko, czy Gmina ewentualnie dopłaci do realizacji projektu 
sportowego w szkole w Gogołowej, na który złożono wniosek do Fundacji JSW, Pan 
Wójt odpowiedział, że wkładu własnego należy szukać w budżecie szkoły. Gmina ma już 
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także ustalony budżet, a niestety nie ma maszynki do robienia pieniędzy, więc trudno 
będzie znaleźć dodatkowe środki na nowe projekty.  

Więcej pytań nie było. 

Pkt. 8. Zakończenie Zebrania 

Na zakończenie Zebrania Pan Wójt podziękował Mieszkańcom za udział w Zebraniu oraz 
pogratulował nowowybranej sołtys i radzie sołeckiej.  
Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący zakończył Zebranie Wiejskie. 
 
 
         Protokołowała:                                                                   Przewodniczący Zebrania: 
 
Mirosława Książek – Rduch                                                              Błażej Tatarczyk 


